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INSTITUCION : Ferrocarril Nacional de Honduras 0808

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Servicios MéDicos
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Actuaciones Deportivas
Actuaciones Artísticas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Jubilaciones y Retiros
Jubilaciones y Retiros

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11100
11510
11520
11600
11750
11760

21420
21430
22100
22100
24130
26110
26210
27210
27210
29100
29200
29300
29400
31110
32310
33300
35210
39300
39600
51110
51110

11100
11510
11520
11600
11750
11760

23320

23400
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 0000
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 12
 12
 12
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 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099

 1,151,044.00
 99,924.00
 99,925.00
 93,679.00
 54,000.00
 14,427.00

 120,000.00
 28,000.00
 22,000.00
 14,000.00

 240,000.00
 24,000.00

 150,000.00
 52,879.00

 879,254.00
 23,175.00

 343,425.00
 0.00
 0.00

 93,000.00
 4,231.00
 1,400.00

 95,000.00
 269.00

 8,102.00
 2,683,615.00
 1,783,530.00

 751,533.00
 63,959.00
 63,959.00
 59,962.00
 90,000.00

 9,234.00

 249,444.00

 340,381.00

 1,119,866.52
 95,387.07
 95,387.07
 53,658.05
 54,000.00
 14,366.22

 90,635.26
 27,777.93
 22,000.00

 0.00
 240,000.00

 13,104.00
 105,000.00

 52,878.14
 802,633.09

 9,379.06
 338,100.00

 0.00
 0.00

 70,702.69
 4,230.50
 1,400.00

 91,841.59
 268.60

 8,085.54
 2,683,589.16

 607,090.77

 467,598.61
 37,182.21
 37,182.21
 27,090.43
 64,904.53

 9,165.80

 43,252.65

 222,476.89

 31,177.48
 4,536.93
 4,537.93

 40,020.95
 0.00

 60.78

 29,364.74
 222.07

 0.00
 14,000.00

 0.00
 10,896.00
 45,000.00

 0.86
 76,620.91
 13,795.94

 5,325.00
 0.00
 0.00

 22,297.31
 0.50
 0.00

 3,158.41
 0.40

 16.46
 25.84

 1,176,439.23

 283,934.39
 26,776.79
 26,776.79
 32,871.57
 25,095.47

 68.20

 206,191.35

 117,904.11

 15,414,241.00  12,022,461.02  3,391,779.98

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 15,414,241.00

 1,151,044.00
 99,924.00
 99,925.00
 93,679.00
 54,000.00
 14,427.00

 120,000.00
 30,000.00

 0.00
 24,000.00

 372,000.00
 54,000.00

 180,000.00
 0.00

 199,254.00
 28,175.00

 383,425.00
 24,000.00
 24,000.00

 130,000.00
 0.00
 0.00

 315,000.00
 0.00
 0.00

 2,683,615.00
 1,783,530.00

 751,533.00
 63,959.00
 63,959.00
 59,962.00
 90,000.00

 9,234.00

 437,444.00

 460,381.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,119,866.52
 95,387.07
 95,387.07
 53,658.05
 54,000.00
 14,366.22

 90,635.26
 27,777.93
 22,000.00

 0.00
 240,000.00

 13,104.00
 105,000.00

 52,878.14
 802,633.09

 9,379.06
 338,100.00

 0.00
 0.00

 70,702.69
 4,230.50
 1,400.00

 91,841.59
 268.60

 8,085.54
 2,683,589.16

 607,090.77

 467,598.61
 37,182.21
 37,182.21
 27,090.43
 64,904.53

 9,165.80

 43,252.65

 222,476.89

 1,119,866.52
 95,387.07
 95,387.07
 53,658.05
 54,000.00
 14,366.22

 90,635.26
 27,777.93
 22,000.00

 0.00
 240,000.00

 13,104.00
 105,000.00

 52,878.14
 802,633.09

 9,379.06
 338,100.00

 0.00
 0.00

 70,702.69
 4,230.50
 1,400.00

 91,841.59
 268.60

 8,085.54
 2,683,589.16

 607,090.77

 467,598.61
 37,182.21
 37,182.21
 27,090.43
 64,904.53

 9,165.80

 43,252.65

 222,476.89

 886,149.47
 0.00

 95,387.07
 53,658.05
 54,000.00

 9,881.79

 32,958.28
 27,777.93
 22,000.00

 0.00
 240,000.00

 11,088.00
 101,437.50

 52,878.14
 453,255.65

 9,379.06
 338,100.00

 0.00
 0.00

 70,702.69
 4,230.50
 1,400.00

 79,841.59
 268.60

 8,085.54
 2,667,833.66

 267,669.83

 380,342.26
 0.00

 37,182.21
 27,090.43
 44,904.53

 7,381.37

 43,252.65

 222,476.89

CONGELAMIENTO

 12,022,461.02  12,022,461.02  9,926,630.23  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  15,404,241.00  12,012,461.02  3,391,779.98 15,404,241.00  12,012,461.02  12,012,461.02  9,916,630.23  0.00

 00 -SPR:  15,404,241.00  12,012,461.02  3,391,779.98 15,404,241.00  12,012,461.02  12,012,461.02  9,916,630.23  0.00

 11 SERVICIO FERROVIARIO NACIONAL  15,404,241.00  12,012,461.02  3,391,779.98 15,404,241.00  12,012,461.02  12,012,461.02  9,916,630.23  0.00PG:

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR

SERVICIO DE  TRANSPORTE DE PASAJEROS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 8,078,879.00

 1,924,591.00

 6,601,381.26

 1,104,316.14

 1,477,497.74

 820,274.86

 7,863,998.00

 2,203,472.00

 6,601,381.26

 1,104,316.14

 6,601,381.26

 1,104,316.14

 5,487,983.35

 927,693.15

 0.00

 0.00
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Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Ferretería
Productos de Vidrio
Utiles y Materiales Eléctricos

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Transporte
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

34400
35620
35620
35650
36930
37200
39300

11100
11510
11520
11600
11750
11760

12100
12300
12410
12420
12550
12560

21110
21200
23100
23350
23360

24600
25100
25600
25700
26110
26210
31110
32310
33100
33300
33500
35500
35610
39100
39200
39600
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 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
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 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 30,000.00
 43,119.00

 168,000.00
 10,000.00
 35,000.00

 2,000.00
 8,000.00

 2,285,100.00
 196,246.00
 196,246.00
 183,981.00
 198,000.00

 28,333.00

 961,933.00
 65,500.00
 81,067.00
 81,066.00
 64,809.00
 11,704.00

 260,000.00
 144,000.00
 100,000.00

 10,000.00
 30,000.00

 0.00
 2,050.00

 0.00
 75,000.00
 29,950.00

 150,000.00
 40,000.00
 25,000.00
 18,000.00
 14,000.00
 32,500.00
 22,500.00
 14,786.00
 36,000.00
 27,000.00
 16,000.00

 5,400.00
 43,119.00

 132,790.75
 310.00

 11,606.10
 850.00

 1,386.96

 1,783,215.10
 153,810.23
 153,810.22
 159,260.89
 143,110.49

 21,181.63

 937,616.83
 21,666.67
 52,978.84
 42,206.62
 64,809.00
 11,597.61

 248,024.29
 104,516.12

 1,500.00
 6,612.50
 7,850.00

 0.00
 2,045.00

 0.00
 72,481.00
 29,232.00

 131,750.00
 22,938.88
 14,211.50

 9,122.95
 6,601.55

 29,440.00
 2,596.57
 8,588.60

 32,088.35
 19,969.96
 11,930.22

 24,600.00
 0.00

 35,209.25
 9,690.00

 23,393.90
 1,150.00
 6,613.04

 501,884.90
 42,435.77
 42,435.78
 24,720.11
 54,889.51

 7,151.37

 24,316.17
 43,833.33
 28,088.16
 38,859.38

 0.00
 106.39

 11,975.71
 39,483.88
 98,500.00

 3,387.50
 22,150.00

 0.00
 5.00
 0.00

 2,519.00
 718.00

 18,250.00
 17,061.12
 10,788.50

 8,877.05
 7,398.45
 3,060.00

 19,903.43
 6,197.40
 3,911.65
 7,030.04
 4,069.78

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 10,000.00
 0.00

 220,000.00
 20,000.00
 15,000.00

 0.00
 2,000.00

 2,285,100.00
 196,246.00
 196,246.00
 183,981.00
 198,000.00

 28,333.00

 961,933.00
 65,500.00
 81,067.00
 81,066.00
 64,809.00
 11,704.00

 260,000.00
 144,000.00

 0.00
 10,000.00
 30,000.00

 10,000.00
 6,000.00

 20,000.00
 32,000.00
 30,000.00

 180,000.00
 20,000.00

 0.00
 10,000.00
 14,000.00

 2,500.00
 0.00

 187,286.00
 11,000.00
 12,000.00

 4,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 5,400.00
 43,119.00

 132,790.75
 310.00

 11,606.10
 850.00

 1,386.96

 1,783,215.10
 153,810.23
 153,810.22
 159,260.89
 143,110.49

 21,181.63

 937,616.83
 21,666.67
 52,978.84
 42,206.62
 64,809.00
 11,597.61

 248,024.29
 104,516.12

 1,500.00
 6,612.50
 7,850.00

 0.00
 2,045.00

 0.00
 72,481.00
 29,232.00

 131,750.00
 22,938.88
 14,211.50

 9,122.95
 6,601.55

 29,440.00
 2,596.57
 8,588.60

 32,088.35
 19,969.96
 11,930.22

 5,400.00
 43,119.00

 132,790.75
 310.00

 11,606.10
 850.00

 1,386.96

 1,783,215.10
 153,810.23
 153,810.22
 159,260.89
 143,110.49

 21,181.63

 937,616.83
 21,666.67
 52,978.84
 42,206.62
 64,809.00
 11,597.61

 248,024.29
 104,516.12

 1,500.00
 6,612.50
 7,850.00

 0.00
 2,045.00

 0.00
 72,481.00
 29,232.00

 131,750.00
 22,938.88
 14,211.50

 9,122.95
 6,601.55

 29,440.00
 2,596.57
 8,588.60

 32,088.35
 19,969.96
 11,930.22

 0.00
 43,119.00

 107,790.75
 310.00

 11,606.10
 850.00

 1,386.96

 1,423,467.69
 0.00

 153,810.22
 81,691.65

 100,486.23
 16,623.15

 833,500.28
 21,666.67
 10,772.22
 42,206.62
 64,809.00

 9,201.76

 248,024.29
 104,516.12

 1,500.00
 6,612.50
 7,850.00

 0.00
 2,045.00

 0.00
 72,481.00
 29,232.00

 112,968.75
 22,938.88
 14,211.50

 9,122.95
 6,601.55

 29,440.00
 2,596.57
 8,588.60

 32,088.35
 19,969.96
 11,930.22

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 99 TRANSFERENCIAS  10,000.00  10,000.00  0.00 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  0.00PG:

 004 SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERAACT/OBRA:  5,400,771.00  4,306,763.62  1,094,007.38 5,336,771.00  4,306,763.62  4,306,763.62  3,500,953.73  0.00
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Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas52120  0507 12  099  10,000.00  10,000.00  0.00Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 10,000.00

 15,414,241.00  12,022,461.02TOTAL GENERAL :  15,414,241.00  3,391,779.98

COMPROMISO DEVENGADO

 10,000.00  10,000.00  10,000.00

CONGELAMIENTO

 12,022,461.02  12,022,461.02  9,926,630.23

 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  10,000.00  10,000.00  0.00 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  0.00

 00 -SPR:  10,000.00  10,000.00  0.00 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  0.00

 001 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICOACT/OBRA:  10,000.00  10,000.00  0.00 10,000.00  10,000.00  10,000.00  10,000.00  0.00


